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Risale-i Nur’dan tahattur toplamasından tesbitlerimdir 
 

1.Kur'anın nazmındaki i'cazın işaratını ve kalbimde tahattur eden nüktelerini kaydedip.Emirdağ 

Lahikası-2 ( 90 ) 

“İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya âh, âh veya oh, oh tahattur veya telaffuz 

edecektir." (STİ: 107) 

“Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir münacat" (S: 208) 

“Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir münacat: (S: 782) 

 

Tahattur kalbdedir.(Tahatturun bir sıfata bir de esmaya bakan kısmı vardır.Sıfata bakan 

kısmı kalbdedir esmaya bakan kısmı ise dimağda tasavvurdadır.Tafsilatı aşağıda 6.ve 

7.maddelerde ele alınmıştır.) 

 

2.“Şu nevi tahattur ise, galiben ihtiyarsızdır." (S: 276) 

“(Haşiye): Fıtrî bir surette bu lem’a tahattur ettiğinden, altıncı mertebede iki deva yazılmış." (L: 

208) 

“Şu nevi tahattur ise, galiben ihtiyarsızdır." (Ni: 156) 

“Madem ki ihtiyarsız ve rızasız bir tahattur-u farazîdir, bir tedai-yi hayalîdir; nehiy ona taalluk 

etmez." (M: 39) 

 

Tahatturun ihtiyarsız olan yani ihtiyarı dinlemeyen kısmı da mevcut. 

Tahattur bazen fıtrîdir. 

İhtiyarsız ve rızasız bir tahattur-u farazî için nehiy ona taalluk etmez. 

 

3.Tedai-yi hayalât, tahattur-u faraziyat, bir nevi irtisam-ı gayr-ı ihtiyarîdir." (M: 39) 

 

İki zıddın suretlerinin cem'ine vasıta, bir münasebet-i hayaliyedir. Bu münasebetle gelen tahattura, 

tedai-yi efkâr tabir edilir. Meselâ: Sen namazda, münacatta, Kâ'be karşısında, huzur-u İlahîde iken, 

âyâtı tefekkürde olduğun bir halde; şu tedai-yi efkâr, seni tutup en uzak malayaniyat-ı rezileye 

sevkeder. Senin başın, böyle bir tedai-yi efkâra mübtela ise, sakın telaş etme. Belki intibaha 

geldiğin anda, dön. "Aman ne kusur ettim" deyip tedkikle meşgul olup durma. Sözler ( 275 -276 )   

 

Tahatturun bir çeşidine tedai-yi hayalât bir çeşidine ise,tedai-yi efkâr denir. 

Tahattur-u faraziyat dimağda hayaldedir.Tedai-yi hayalât olarak ortaya çıkar ve bir nevi 

irtisam-ı gayr-ı ihtiyarîdir.Yani ihtiyarımız dışında hayalleri resmeder. 

Tedai-yi efkâr da gayr-ı ihtiyarîdir insanı en uzak malayaniyat-ı rezileye sevkedebilir. 

 

4. “Hususan ihtiyarsız olsa ve farazî bir tahattur olsa, bütün bütün zararsızdır." (M: 39) 
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Tahatturun ihtiyarsız ve farazî olanı zarar vermez. 

 

5.“ÜÇÜNCÜ İŞARET: Refika-i hayatına meşru dairesinde, yani latif şefkatine, güzel hasletine, 

hüsn-ü sîretine binaen samimî muhabbet ile, refika-i hayatını da naşizelikten, sair günahlardan 

muhafaza etmenin netice-i uhreviyesi ise: Rahîm-i Mutlak, o refika-i hayatı, hurilerden daha güzel 

bir surette ve daha zînetli bir tarzda, daha cazibedar bir şekilde, ona dâr-ı saadette ebedî bir refika-i 

hayatı ve dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine 

tahattur ettirecek enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini 

vadetmiştir." (S: 648) 

“İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya âh, âh veya oh, oh tahattur veya telaffuz 

edecektir." (STİ: 107) 

 

Eski hatıratı birbirine tahattur ettirecek : Eski hatıralar uzun süreli hafızadadır.Öyleyse 

tahattur uzun süreli hafızadan verileri toplar.Bu da gösteriyor ki bazı tahatturlar uzun 

süreli hafızadan beslenirler.Kısa süreli hafıza ise dimağdadır. 

 
6.“Meselâ ehl-i Cennet, elbette arzu ederler ki, dünya maceralarını tahattur etsinler ve birbirine 

nakletsinler; belki o maceraların levhalarını ve misallerini görmeyi çok merak ederler." (M: 294) 

 

“Ben, onun vârisleri olan sizleri tahattur ettikçe o acı gidiyor, bir inşirah geliyor." (Ş: 330) 

 

“İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya âh, âh veya oh, oh tahattur veya telaffuz 

edecektir." (STİ: 107) 

 

Hastalık ise, sağlık ve âfiyet gibi gaflet vermediğinden, dünyayı hoş göstermeyip o tahatturların 

elemlerinden vazgeçirdiğinden, hiç aldatmaz bir vaiz ve bir mürşid hükmünde olduğunu gösterir bir 

mübarek devadır.Lem'alar ( 412 ) 

 

“İşte senin şu tahatturun sana bir nevi huzur olur." (BMs: 614) 

İşte bu ittiba ve iktida vasıtasıyla, âdi ahvali ve örfî muameleleri ve fıtrî hareketleri ibadet şekline 

girmekle beraber; herbir ameli, sünneti ve şer'i o ittiba' noktasında düşündürmekle, bir tahattur-u 

hükm-ü şer'î veriyor. O tahattur ise, sahib-i şeriatı düşündürüyor. O düşünmek ise, Cenab-ı Hakk'ı 

hatıra getiriyor. O hatıra, bir nevi huzur veriyor. Mektubat ( 450 ) 

 

Tahattur elem veya mutluluk,huzur  gibi hislerin sebebidir. Tahattur vicdandaki hisdedir. 

Tahattur kişide merakı tetikleyen bir yapıdır. 

Tahattur acıyı inşiraha çeviriyor. 

Tahattur histedir.(Vicdanda 3.mertebede) 

 

 7. “Evet, her temsilâtta isbat edilen pek çok hakikatler ve bugün tahatturu ve tahayyülü bile 

ruhumuzu doldurup taşırmağa kâfi gelen Asr-ı Saadet ve hârikalar devri gözümün önünde 

hayatlandı; fikirden fikre, hayretten hayrete düştüm." (B: 57) 

 

Tahattur tahayyülde kendini ifade ediyor tahayyül tasavvurda fikirleri,düşünce çeşitlerini 

oluşturuyor. 
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Tahatturun hakikati (esmaya bakan yönü) dimağdadır (tasavvurda) mahiyeti (sıfata bakan 

yönü)kalbdeki vicdanın his mertebesindedir. 
 

8.“Ve o devam eden latifeler, taallüme ve tefehhüme muhtaç değiller; belki tahattura, teveccühe ve 

teşvike ihtiyaç gösterirler." (M: 341) 

 

Bir kısım letaif taallüme ve tefehhüme muhtaç değiller  

   Bir kısım latifeler : 

      1. Tahattura 

      2. Teveccühe 

      3. Teşvike  

    ihtiyaç gösterirler. 
 

9. Rü'ya üç nevidir: İkisi, tabir-i Kur'anla   َاضَْغَاثُ احَْلام da dâhildir; tabire değmiyor. Manası varsa da 

ehemmiyeti yok. Ya mizacın inhirafından kuvve-i hayaliye şahsın hastalığına göre bir terkibat, 

tasvirat yapıyor; yahut gündüz veya daha evvel, hattâ bir-iki sene evvel aynı vakitte başına gelen 

müheyyic hâdisatı, hayal tahattur eder; ta'dil ve tasvir eder, başka bir şekil verir. Mektubat ( 347 ) 

 

Hayal kendisi için önemli bulduğu hadiseleri dimağda(hayalde) ta'dil ve tasvir eder, başka 

bir şekil verir.Bu tasviratın ne şekilde olacağı ise  

     1.mizacın inhirafına göre  

     2.şahsın hastalığına göre  

                               bir terkibat, tasvirat yapıyor. 

 

10.“O tahattur ise, sahib-i şeriatı düşündürüyor." (M: 450) 

“Vesselâm’ı tahattur ettiriyor, kalbe bir nur veriyor." (L: 54) 

“Ve bilhassa o Arabî lafızlar ile, kelâmullah ve tekellüm-ü İlahî olduğunu tahattur etmekle, daimî 

bir feyze medardır." (M: 341) 

“Ve bu mükâleme-i kudsiyeyi tahattur ile kelimelerin manaları parlar, genişlenir." (Ş: 94) 

“Ve o tahattur ile, şübehat-ı şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtulmaktır." (Ş: 96) 

“Çünki bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden adamların idare ve inzibatı, 

on namazsız ve itikadsız, yalnız dünyevî hapsi düşünen ve haram-helâl bilmeyen ve kısmen 

serseriliğe alışan adamlardan daha kolay olduğu, çok tecrübelerle görülmüş." (Ş: 194) 

“Nev’-i insanın üçten birisini teşkil eden gençler, hevesatları galeyanda, hissiyata mağlub, cür’etkâr 

akıllarını her vakit başına almayan o gençler, âhiret imanını kaybetseler ve Cehennem azabını 

tahattur etmezlerse; hayat-ı içtimaiyede ehl-i namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların rahatı ve 

haysiyeti tehlikede kalır." (Ş: 225) 

“Bazı hatırıma bir telaş geldiği vakit, İstanbul’dan gelen kâmil ve sıddık hocalar ve Kastamonu 

Vilayetinde fevkalâde sadakat gösteren zâtları tahattur ile o endişem zâil olurdu." (Ş: 327) 

“Ben, onun vârisleri olan sizleri tahattur ettikçe o acı gidiyor, bir inşirah geliyor." (Ş: 330) 

“der ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki, 

"Elhamdülillah şükür, o bela sevabını bıraktı gitti" der." (Ş: 478) 

Hacı İbrahim Efendi ve Bedreddin’i, Re’fet’i tahattur ettikçe ekseriyetle onları hatırlıyorum." (B: 

351) 

Ben birisini tahattur etsem, üçü birden hatıra geliyor." (K: 216) 

“Sonra tahattur ettik, hayret ettik." (K: 116) 
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“yapmak istediğimiz şükürler dahi, Hâlıkımızın fazlı ile kalbimize gelen bir ihsan olduğunu 

tahattur eden biz talebelerinizin kalblerini sürur ve sevinç dolduruyor." (E: 66) 

“Hadd-i şer’îyi tahattur ile ulvî zecr ve vicdanî bir yasakçı o hissin karşısına çıkar, susturur." (H: 

77) 

“O tahattur-u hükm-ü şer’î bir tasavvur-u vahy verir." (S: 362) 

“Neden insan sergüzeşt-i hayatında, hâdisat-ı âlemden tahattur ve tefekkür etmiyor ki, istikamet 

yolunu bulsun." (H: 26) 

“Bizde bir hırsız elini başkasının malına uzattığı dakikada hadd-i şer’înin icrasını tahattur eder." (H: 

76) 

 

Tahatturun enfüsümüze ve fiillerimize kazanımları : 

 Düşündürüyor,  

 kalbe bir nur veriyor, 

 feyz veriyor,  

 merakı tetikliyor, 

 kelimelerin manalarını parlatıp, genişletiyor ,  

 şübehat-ı şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtarıyor , 

 mütedeyyin ve cehennem hapsini her vakit tahattur eden adamların idare ve 

inzibatı daha kolay oluyor , 

 gençler, âhiret imanını kaybetmez ve  cehennem azabını tahattur ederlerse; hayat-ı 

içtimaiyede ehl-i namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların rahatı ve haysiyeti 

tehlikede kalmaz,  

 tahattur ile endişeler zâil olur,  

 tahattur ettikçe acı gidiyor inşirah geliyor, 

 endişe zâil oluyor, 

 manevi lezzete sebep oluyor, 

 hatıra getiriyor (hatırlatıyor), 

 hayrete sebebiyet veriyor, 

 kalbleri sürur ve sevinç dolduruyor,huzur veriyor, 

 ulvî zecr ve vicdanî bir yasakçı hissin karşısına çıkıp susturuyor,  

 tasavvuru etkiliyor. 

 tahattur ve tefekkür istikamet yolunu bulmada etkendirler. 

 kişinin şeriata muhalif iş yapmasını engelleyen alarm sistemi gibidir.(Hırsız elini başkasının 

malına uzattığı dakikada hadd-i şer’înin icrasını tahattur eder). 

 

11. “İkinci Cihet: Bu tarzdaki salavatın namaza tahsisi hikmeti ise; meşahir-i insaniyenin en nurani, 

en mükemmeli, en müstakimi olan enbiya ve evliyanın kafile-i kübrasının gittikleri ve açtıkları 

yolda, kendisi dahi o yüzer icma’ ve yüzer tevatür kuvvetinde bulunan ve şaşırmaları mümkün 

olmayan o cemaat-ı uzmaya, o sırat-ı müstakimde iltihak ve refakat ettiğini tahattur etmektir." (Ş: 

96) 

 

Namazdaki salavatın tahsisi hikmeti tahatturu sağlamak içindir. 
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12.Her mü'minin namazı, onun bir nevi Mi'racı hükmündedir. Ve o huzura lâyık olan kelimeler ise, 

Mi'rac-ı Ekber-i Muhammed (Aleyhissalâtü Vesselâm)da söylenen sözlerdir. Onları zikretmekle, o 

kudsî sohbet tahattur edilir. O tahatturla o mübarek kelimelerin manaları cüz'iyetten külliyete 

çıkar ve o kudsî ve ihatalı manalar tasavvur edilir veya edilebilir. Ve o tasavvur ile kıymeti ve nuru 

teâli edip genişlenir.Şualar ( 92 ) 

Namazda Mi'rac-ı Ekber-i Muhammed (Aleyhissalâtü Vesselâm) da söylenen sözleri 

zikrederek o kudsi sohbet tahattur edilir.Yani biz miraçta vardık namazda o sözleri 

tekrarlayınca o kudsi sohbet tahattur ediliyor öyleyse namazdaki zikir tahatturu tetikliyor 

tahattur da o mübarek kelimelerin manalarını cüz'iyetten külliyete çıkarıyor ve tasavvur 

bu manaları kullanıyor manalar tasavvur edildikçe kıymeti ve nuru teâli edip genişliyor. 

 

13.İkinci Cihet: Bu tarzdaki salavatın namaza tahsisi hikmeti ise; meşahir-i insaniyenin en nurani, 

en mükemmeli, en müstakimi olan enbiya ve evliyanın kafile-i kübrasının gittikleri ve açtıkları 

yolda, kendisi dahi o yüzer icma' ve yüzer tevatür kuvvetinde bulunan ve şaşırmaları mümkün 

olmayan o cemaat-ı uzmaya, o sırat-ı müstakimde iltihak ve refakat ettiğini tahattur etmektir. Ve o 

tahattur ile, şübehat-ı şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtulmaktır.Şualar ( 96 ) 

 

Tahattur ile  

1. şübehat-ı şeytaniyeden 

2. evham-ı seyyieden kurtulunur. 
 

14.“Hastalık gafleti dağıtır, âhireti düşündürür, ölümü tahattur ettirir, öylece hazırlanır." (L: 212) 

“İşte ey benim gibi ihtiyarlık içine giren ve ihtiyarlığın ihtarıyla vefatı çok tahattur eden zâtlar!" 

(L: 238) 

Onları zikretmekle, o kudsî sohbet tahattur edilir." (Ş: 92) 

“İmam-ı Ali’nin (R.A.) bu ihtarı ile tahattur ettim." (Ş: 739) 

“İşte böyle bir tahattur ise, kalb ve hatırda Mün’im ile bir rabıta ve bir münasebettir." (BMs: 149) 

 “Sen her günde belki yirmi defa duada tahattur edilirsin." (B: 382) 

“Binler hasret ve iştiyakla sizleri düşünen ve her yirmidört saatte belki yüz defa dua ile tahattur 

eden ve duanıza muhtaç olan" (K: 32) 

“Ben, oradaki talebeleri ve dostları dua ile çok tahattur ediyorum." (K: 35) 

“Bu iki günde iki küçük hâdiseler, dört-beş mes’eleleri tahattur ettirdi:" (K: 249) 

“İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya âh, âh veya oh, oh tahattur veya telaffuz 

edecektir."      

 (STİ: 107) 

“O misafir vaziyetleri aleyhine çevirmemek için, o cinayetlerin cezalarını ve Padişah-ı Ezelî'nin 

şiddetli ve inadları kıran tehdidlerini, her vakit Kur'anı okumakla tahattur edip…” Şualar ( 251 ) 

 

Hastalık tahattura sebep olur. 

İhtiyarlık tahattura sebep olur. 

Zikir tahattura sebep olur. 
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İhtar tahattura sebep olur. 

Dua tahattura sebep olur. 

Hâdiseler tahattura sebep olur. 

Eski zamanını düşünmek tahattura sebep olur. 

Kur'anı okumak tahattura sebep olur. 

Öyleyse : 

 hastalık, 

 ihtiyarlık, 

 zikir, 

 ihtar, 

 dua, 

 hadiseler,  

 eski zamanını düşünmek 
 namazdaki salavat  

 Kur'an okumak 

                       tahattura sebeptirler. 

 

15. Hacı İbrahim Efendi ve Bedreddin’i, Re’fet’i tahattur ettikçe ekseriyetle onları hatırlıyorum." 

(B: 351) 

 

Tahattur kalbde hatırlamak dimağdadır.Tahattur dimağda hatırlamak olarak kendini 

gösterir. 

 

16.“Zira sen teessür gösterdikçe ve ehemmiyet verdikçe o tahattur, bir melekeye döner; bir maraz-ı 

hayalî olur." (Ni: 156) 

Tahattur : 

 teessür göstermekle 

 ehemmiyet vermekle  

                             melekeye döner. 

 
                                     RİSALE-İ   NUR’DAN  TAHATTUR TOPLAMASI 

 

Tahattur R.Nur’da 96 yerde geçmektedir. 
 
Sözler’de 11 yerde geçmektedir. 
 
1-) Sözler 150 : Onüçüncü Söz/Onüçüncü Sözün İkinci Makamı/Risale-i Nur Mizanlarından Onüçüncü 
Söz'ün İkinci Makamının Haşiyesidir 
 tahassür elem-i manevîsini hissedip "Eyvah" der ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; 
zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki: "Elhamdülillah şükür, o bela sevabını 
 
2-) Sözler 208 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/Kalbe Farisî Olarak Tahattur Eden Bir 
Münacat 
 zılline uçacağım, sen gibi şaşmam inşâallah.    * * *  #208     Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir münacat     
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3-) Sözler 208 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/Kalbe Farisî Olarak Tahattur Eden Bir 
Münacat 

     [Yani bu münacat, kalbe Farisî olarak tahattur ettiğinden Farisî 

yazılmıştır. Evvelce matbu olan "Hubab Risalesi"nde dercedilmişti 
 
4-) Sözler 228 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/BARLA YAYLASI; ÇAM, KATRAN, ARDIÇ 
KARAKAVAĞIN BİR MEYVESİDİR 
 hayalen işittim gibi bu yazıldı. Nazım ve şiir bilmediğim için şiir kaidesine girmedi. Tahattur olduğu gibi 
yazılmış. Dördüncü Mektub ile Otuzikinci Söz'ün Birinci Mevkıfının 
 
5-) Sözler 275 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Üçüncü Vecih 
 zıddın suretlerinin cem'ine vasıta, bir münasebet-i hayaliyedir. Bu münasebetle gelen tahattura, tedai-yi 
efkâr tabir edilir. Meselâ: Sen namazda, münacatta, Kâ'be karşısında 
 
6-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Üçüncü Vecih 
 kuvvet peyda etmesin. Zira teessür gösterdikçe, ehemmiyet verdikçe, senin o zaîf tahatturun melekeye 
döner. Bir maraz-ı hayalî olur. Korkma, maraz-ı kalbî değil. Şu nevi 
 
7-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Üçüncü Vecih 
 tahatturun melekeye döner. Bir maraz-ı hayalî olur. Korkma, maraz-ı kalbî değil. Şu nevi tahattur ise, 
galiben ihtiyarsızdır. Hususan hassas asabîlerde daha galibdir. Şeytan, şu 
 
8-) Sözler 362 : Yirmidördüncü Söz/BEŞİNCİ DAL:/Üçüncü Meyve: 
 şer'iyeyi tatbik ettiğin dakikada, o âdi alış-verişin bir ibadet hükmünü alır. O tahattur-u hükm-ü şer'î bir 
tasavvur-u vahy verir. O dahi, Şârii düşünmekle bir teveccüh-ü 
 
9-) Sözler 459 : Yirmibeşinci Söz/EMİRDAĞI ÇİÇEĞİ 
 Padişah-ı Ezelî'nin şiddetli ve inadları kıran tehdidlerini, her vakit Kur'anı okumakla tahattur edip, nefsin 
tuğyanından kurtulmaya çalışmak hikmetiyle, Kur'an gayet mu'cizane 
 
10-) Sözler 648 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI/MÜHİM BİR 
SUAL:/MUKADDEME: 
 dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine tahattur ettirecek 
enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini 
 
11-) Sözler 782 : Fihrist 
 kıymetdar ve cazibedar ve şiir kıyafetinde birkaç hakikat var.   Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir 
münacat: 208   EHL-İ GAFLET DÜNYASININ HAKİKATINI TASVİR EDEN BİRİNCİ 
 
Mektubat’ta 9 yerde geçmektedir. 
 
1-) Mektubat 39 : Onbirinci Mektub/Birinci Mebhas: 

 Ey sû'-i vesveseden me'yus nefsim! Tedai-yi hayalât, tahattur-u faraziyat, bir nevi 

irtisam-ı gayr-ı ihtiyarîdir. İrtisam ise, eğer hayırdan 
 
2-) Mektubat 39 : Onbirinci Mektub/Birinci Mebhas: 
 küfür değil; tahayyül-ü şetm, şetm değil. Hususan ihtiyarsız olsa ve farazî bir tahattur olsa, bütün bütün 
zararsızdır. Hem ehl-i hak olan Ehl-i Sünnet Ve Cemaatin mezhebinde 
 
3-) Mektubat 39 : Onbirinci Mektub/Birinci Mebhas: 
 çirkinliği, pisliği; nehy-i İlahî sebebiyledir. Madem ki ihtiyarsız ve rızasız bir tahattur-u farazîdir, bir tedai-yi 
hayalîdir; nehiy ona taalluk etmez. O dahi ne kadar çirkin 
 
4-) Mektubat 294 : Yirmidördüncü Mektub/İKİNCİ MAKAM:/İkinci Mebhas:/Üçüncü İşaret: 
 etrafında dönüyor. Meselâ ehl-i Cennet, elbette arzu ederler ki, dünya maceralarını tahattur etsinler ve 
birbirine nakletsinler; belki o maceraların levhalarını ve misallerini 
 
5-) Mektubat 341 : Yirmialtıncı Mektub/Dördüncü Mebhas/Sekizinci Mes'ele 
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 usanç verir. Ve o devam eden latifeler, taallüme ve tefehhüme muhtaç değiller; belki tahattura, teveccühe 
ve teşvike ihtiyaç gösterirler. Ve o cild hükmündeki lafızları onlara 
 
6-) Mektubat 341 : Yirmialtıncı Mektub/Dördüncü Mebhas/Sekizinci Mes'ele 
 görüyorlar. Ve bilhâssa o Arabî lafızlar ile, kelâmullah ve tekellüm-ü İlahî olduğunu tahattur etmekle, daimî 
bir feyze medardır.   İşte kendim tecrübe ettiğim şu halet gösteriyor 
 
7-) Mektubat 347 : Yirmisekizinci Mektub/Birinci Risale olan Birinci Mes'ele 
 evvel, hattâ bir-iki sene evvel aynı vakitte başına gelen müheyyic hâdisatı, hayal tahattur eder; ta'dil ve 

tasvir eder, başka bir şekil verir. İşte bu iki kısım 

8-) Mektubat 450 : Yirmidokuzuncu Mektub/Dokuzuncu Kısım/ALTINCI TELVİH: 
 beraber; herbir ameli, sünneti ve şer'i o ittiba' noktasında düşündürmekle, bir tahattur-u hükm-ü şer'î 
veriyor. O tahattur ise, sahib-i şeriatı düşündürüyor. O düşünmek 
 
9-) Mektubat 450 : Yirmidokuzuncu Mektub/Dokuzuncu Kısım/ALTINCI TELVİH: 
 şer'i o ittiba' noktasında düşündürmekle, bir tahattur-u hükm-ü şer'î veriyor. O tahattur ise, sahib-i şeriatı 
düşündürüyor. O düşünmek ise, Cenab-ı Hakk'ı hatıra getiriyor 
 
Asa-yı Musa’da 4 yerde geçmektedir. 
 
1-) Asa-yı Musa 12 : Birinci Kısım/Birinci Mes'ele 
 dersinden memnun olmaları gerektir. Çünki bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden 
adamların idare ve inzibatı, on namazsız ve itikadsız, yalnız dünyevî hapsi 
 
2-) Asa-yı Musa 43 : Birinci Kısım/Sekizinci Mes'ele 
 her vakit başına almayan o gençler, âhiret imanını kaybetseler ve Cehennem azabını tahattur etmezlerse; 
hayat-ı içtimaiyede ehl-i namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların 
 
3-) Asa-yı Musa 51 : Birinci Kısım/Sekizinci Mes'ele 
 Sonra, acaba bu kelâm-ı kudsînin bizim mes'elemizle dahi münasebeti var mı diye tahattur ettim. Birden 
hatıra geldi ki, başta bu kelâm olarak sair bâkiyat-ı sâlihat ünvanını 
 
4-) Asa-yı Musa 69 : Birinci Kısım/Onuncu Mes'ele 
 Padişah-ı Ezelî'nin şiddetli ve inadları kıran tehdidlerini, her vakit Kur'anı okumakla tahattur edip, nefsin 
tuğyanından kurtulmaya çalışmak hikmetiyle, Kur'an gayet mu'cizane 
 
Lem'alar’da 8 yerde geçmektedir. 
 

1-) Lem'alar 54 : Onbirinci Lem'a/ALTINCI NÜKTE: 
 feyz alır. En küçük bir âdâbın müraatı, Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü #54 Vesselâm'ı tahattur ettiriyor, kalbe 
bir nur veriyor.   Sünnet-i Seniyenin içinde en mühimmi, İslâmiyet 
 
2-) Lem'alar 91 : Ondördüncü Lem'a/Birinci Makamı 
 gibi olup, içlerinde bulunan şeyi gösterirler." Bu çocukluk hatırasını çok zaman tahattur ediyordum. Ve der 
idim ki: "Bu kadar hakikatsız bir hurafe, vâlidem gibi ciddî 
 
3-) Lem'alar 162 : Yirmibirinci Lem'a/ÜÇÜNCÜ DÜSTURUNUZ 
 ihlası kırsanız, onların tokadını yersiniz. Onuncu Lem'adaki şefkat tokatlarını tahattur ediniz. Böyle manevî 
kahramanları arkanızda zahîr, başınızda üstad bulmak isterseniz 
 
4-) Lem'alar 208 : Yirmibeşinci Lem'a/ALTINCI DEVA: 
 ömrünü düşün ve o ömürde geçmiş lezzetli safa günleri ve bela ve elemli vakitlerini tahattur et. Herhalde ya 
oh, ya ah diyeceksin. Yani, ya elhamdülillah şükür veyahud vâ-hasretâ 
 
5-) Lem'alar 208 : Yirmibeşinci Lem'a/ALTINCI DEVA: 
 de, şekva yerinde şükret.     ALTINCI DEVA: {(Haşiye): Fıtrî bir surette bu lem'a tahattur ettiğinden, altıncı 
mertebede iki deva yazılmış. Fıtrîliğine ilişmemek için öylece 
 
6-) Lem'alar 212 : Yirmibeşinci Lem'a/ONÜÇÜNCÜ DEVA: 
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 hayatına çok zarar verebilir. Hastalık gafleti dağıtır, âhireti düşündürür, ölümü tahattur ettirir, öylece 
hazırlanır. Bazı öyle bir kazancı olur ki; yirmi senede kazanamadığı 
 
7-) Lem'alar 238 : Yirmialtıncı Lem'a/ONUNCU RİCA: 
  İşte ey benim gibi ihtiyarlık içine giren ve ihtiyarlığın ihtarıyla vefatı çok tahattur eden zâtlar! Kur'anın 
verdiği ders-i iman nuruyla, ihtiyarlığı ve vefatı ve hastalığı 
 
8-) Lem'alar 412 : Fihrist 
 hastalık ise, sağlık ve âfiyet gibi gaflet vermediğinden, dünyayı hoş göstermeyip o tahatturların 
elemlerinden vazgeçirdiğinden, hiç aldatmaz bir vaiz ve bir mürşid hükmünde 
 
Şualar’da 17 yerde geçmektedir. 
 
1-) Şualar 92 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
(Aleyhissalâtü Vesselâm)da söylenen sözlerdir. Onları zikretmekle, o kudsî sohbet tahattur edilir. O 
tahatturla o mübarek kelimelerin manaları cüz'iyetten külliyete çıkar 
 
2-) Şualar 92 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
 Vesselâm)da söylenen sözlerdir. Onları zikretmekle, o kudsî sohbet tahattur edilir. O tahatturla o mübarek 
kelimelerin manaları cüz'iyetten külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı 
 
3-) Şualar 94 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
 edeceğini ve böyle diyeceklerini mübeşşirane haber verir. Ve bu mükâleme-i kudsiyeyi tahattur ile 
kelimelerin manaları parlar, genişlenir.   Bu mezkûr hakikatın inkişafında 
 
4-) Şualar 96 : Altıncı Şua/İkinci Sual:/İkinci Cihet: 
 mümkün olmayan o cemaat-ı uzmaya, o sırat-ı müstakimde iltihak ve refakat ettiğini tahattur etmektir. Ve o 
tahattur ile, şübehat-ı şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtulmaktır 
 
5-) Şualar 96 : Altıncı Şua/İkinci Sual:/İkinci Cihet: 
 uzmaya, o sırat-ı müstakimde iltihak ve refakat ettiğini tahattur etmektir. Ve o tahattur ile, şübehat-ı 
şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtulmaktır. Ve bu kafile, bu 
 
6-) Şualar 194 : Onbirinci Şua/Birincisi 
 dersinden memnun olmaları gerektir. Çünki bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden 
adamların idare ve inzibatı, on namazsız ve itikadsız, yalnız dünyevî hapsi 
 
7-) Şualar 225 : Onbirinci Şua/Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 her vakit başına almayan o gençler, âhiret imanını kaybetseler ve Cehennem azabını tahattur etmezlerse; 
hayat-ı içtimaiyede ehl-i namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların 
 
8-) Şualar 233 : Onbirinci Şua/Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 Sonra, acaba bu kelâm-ı kudsînin bizim mes'elemizle dahi münasebeti var mı diye tahattur ettim. Birden 
hatıra geldi ki, başta bu kelâm olarak sair bâkiyat-ı sâlihat ünvanını 
 
9-) Şualar 251 : Onbirinci Şua/Onuncu Mes'ele 
 Padişah-ı Ezelî'nin şiddetli ve inadları kıran tehdidlerini, her vakit Kur'anı okumakla tahattur edip, nefsin 
tuğyanından kurtulmaya çalışmak hikmetiyle, Kur'an gayet mu'cizane 
 
10-) Şualar 300 : Onüçüncü Şua 
 Ben, bu sabah tesbihatta Hâfız Tevfik'e acıdım. Bu iki defadır #300 zahmet çekiyor tahattur ettim. Birden 
hatıra geldi: Onu tebrik et! O, kendini faidesiz bir ihtiyat ile 
11-) Şualar 307 : Onüçüncü Şua 
 merhum kardeşim Molla Abdullah ile Hazret-i Ziyaeddin hakkındaki malûmunuz muhavereyi tahattur ettim. 
Sonra sizi düşündüm. Kalben dedim: Eğer perde-i gayb açılsa, bu sebatsız 
 
12-) Şualar 327 : Onüçüncü Şua 
 kâmil ve sıddık hocalar ve Kastamonu Vilayetinde fevkalâde sadakat gösteren zâtları tahattur ile o endişem 
zâil olurdu. Dikkat ediniz, küfr-ü mutlakı müdafaa eden gizli komite 
 
13-) Şualar 330 : Onüçüncü Şua 
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 idi; Kur'ana, İslâmiyete büyük bir zayiat olurdu. Ben, onun vârisleri olan sizleri tahattur ettikçe o acı gidiyor, 
bir inşirah geliyor. Medar-ı hayrettir ki; ben şimdi onun 
 
14-) Şualar 478 : Ondördüncü Şua/Onaltıncı Mektub 
 tahassür elem-i manevîsini hissedip "Eyvah!" der. Ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; 
zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki, "Elhamdülillah şükür, o bela sevabını 
 
15-) Şualar 492 : Ondördüncü Şua/Gençlik Rehberi'nin küçük bir haşiyesi 
 benim konuşmama bahanelerle mani oluyorlar. Hattâ sorguda bir suale karşı dedim: "Tahattur 
edemiyorum." O hâkim taaccüb ve hayretle dedi: "Senin gibi fevkalâde acib zekâvet 
 
16-) Şualar 733 : Sekizinci Şua/İkinci Remz: 
 kaldığını unutmuştum. Hazret-i İmam-ı Ali (R.A.) aynı sureyi iki defa tekrar etmesiyle tahattur ettim ve 
işaratındaki dikkatine hayran oldum. Fakat o tekrar, yalnız Ondokuzuncu 
 
17-) Şualar 739 : Sekizinci Şua/Dördüncü Remz: 
 itiraf ediyorum ki; ben bu zeyilleri unutmuştum. İmam-ı Ali'nin (R.A.) bu ihtarı ile tahattur ettim. Şakk-ı 
Kamer'i sâbıkan yazdım. Şimdi bu anda sahabeler hakkındaki zeyli 
 
Tarihçe-i Hayat’ta 4 yerde geçmektedir. 
 
1-) Tarihçe-i Hayat 296 : Dördüncü Kısım 
 vaziyetinden ve harbinden hiç haberim yokken Avrupa ve Rusya'daki çoluk çocuğa acıyarak tahattur ettim. 
O manevî ihtarın beyan ettiği taksimat, bu elîm şefkate bir merhem oldu 
 
2-) Tarihçe-i Hayat 429 : Beşinci Kısım/BEDİÜZZAMAN SAİD NURSÎ'NİN DENİZLİ MAHKEMESİNDE 
YAPTIĞI MÜDAFAADAN BAZI KISIMLAR 
 ve merhum kardeşim Molla Abdullah ile Ziyaeddin hakkındaki malûmunuz muhavereyi tahattur ettim. Sonra 
sizi düşündüm. Kalben dedim: Eğer perde-i gayb açılsa, bu sebatsız 
 
3-) Tarihçe-i Hayat 484 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 istediğimiz şükürler dahi, Hâlıkımızın fazlı ile kalbimize gelen bir ihsan olduğunu tahattur eden biz 
talebelerinizin kalblerini sürur ve sevinç dolduruyor. Masum Nurs'luların 
 
4-) Tarihçe-i Hayat 590 : Yedinci Kısım/AFYON HAPİSHANESİNDE YAZILAN MEKTUBLAR 
 benim konuşmama bahanelerle mani oluyorlar. Hattâ sorguda bir suale karşı dedim: "Tahattur 
edemiyorum." O hâkim taaccüb ve hayretle dedi: "Senin gibi fevkalâde acib zekâvet 
 
İşarat-ül İ'caz’da 2 yerde geçmektedir. 
 
1-) İşarat-ül İ'caz 79 : Mühürlenen Kalbler 
 meksûbudur. #79  Ve keza mebde' itibariyle rü'yette bir ızdırar vardır; sema'da, tahatturda ihtiyar vardır. 
Evet gözün açılmasıyla eşyayı görmemek mümkün değildir. Fakat 
 
2-) İşarat-ül İ'caz 79 : Mühürlenen Kalbler 
 açılmasıyla eşyayı görmemek mümkün değildir. Fakat mesmuatı dinlemekte veya hatıratı tahattur etmekte 

bu ızdırar yoktur.  tabiri, gözün yalnız ön cihete hâkim ve nâzır 

Barla Lahikası’nda 5 yerde geçmektedir. 
 
1-) Barla Lahikası 57 : İKİNCİ ZEYL 
 nur ve ziya buldum. Evet, her temsilâtta isbat edilen pek çok hakikatler ve bugün tahatturu ve tahayyülü bile 
ruhumuzu doldurup taşırmağa kâfi gelen Asr-ı Saadet ve hârikalar 
 
2-) Barla Lahikası 93 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ ZEYLİ 
 kıymet verilir, nasıl başkasıyla müvazene edilir, nasıl bir başkasının tefevvuku tahattur edilir?   Beşerin 
zulmetli sîmasına nurlar saçan ve tevhid haricindeki her türlü 
 
3-) Barla Lahikası 184 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 sevgili üstadımızın nezdinde talebelerin en sonuncusu olmak şerefini kazandırdığını tahattur ettirdikçe, 
Cenab-ı Vâcib-ül Vücud Hazretlerine gece ve gündüz dua ediyorum. Ve 
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4-) Barla Lahikası 351 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 selâm ediyorum ve duasını istiyorum. Hacı İbrahim Efendi ve Bedreddin'i, Re'fet'i tahattur ettikçe 
ekseriyetle onları hatırlıyorum. Onlara da bilhâssa selâm ediyorum.    
 
5-) Barla Lahikası 382 : Bundan sonraki kısım Hazret-i Üstad'ın Kastamonu ve Emirdağı hayatında iken 
yazıla 
 Hem de dünya madem geçer, meraka değmiyor. Sen her günde belki yirmi defa duada tahattur edilirsin.    

     * * *    Nur'un makinistleri, Medreset-üz Zehra'nın fa'al 

 
Kastamonu Lahikası’nda 13 yerde geçmektedir. 
 
1-) Kastamonu Lahikası 21 : Kastamonu Lahikası 
 daha ziyade başkalara teberrük olarak verirdim. Sıddık Süleyman bu hâdiseyi belki tahattur eder. Bir aydan 
ziyade devam etti. Sonra merhum Galib Bey ile hesab ettik, onun 
 
2-) Kastamonu Lahikası 21 : Kastamonu Lahikası 
 vakit dedim: "Bu zâtta ehemmiyetli bir bereket, bir ihlas var." Şimdi tahmin ve tahattur ediyorum ki, o zât 

Hacı Hâfız imiş. O acib bereketin şimdi sırrı çıkmış. 

3-) Kastamonu Lahikası 32 : Kastamonu Lahikası 
 hasret ve iştiyakla sizleri düşünen ve her yirmidört saatte belki yüz defa dua ile tahattur eden ve duanıza 

muhtaç olan    Said Nursî     * * *     

4-) Kastamonu Lahikası 35 : Kastamonu Lahikası 
 keyfini sorup teselli versinler.   Ben, oradaki talebeleri ve dostları dua ile çok tahattur ediyorum. Onları 
unutamıyorum. Umum kardeşlerime birer birer selâm ve dua ediyorum 
 
5-) Kastamonu Lahikası 96 : Kastamonu Lahikası 
 me'yusane düşündüm.   Hayat-ı içtimaiyedeki Risale-i Nur talebelerinin vaziyetlerini tahattur ettim. Risale-i 
Nur şakirdleri hakkında necatlarına ve ehl-i saadet olduklarına 
 
6-) Kastamonu Lahikası 111 : Kastamonu Lahikası 
 vaziyetinden ve harbinden hiç bir haberim yokken Avrupa'da Rusya'daki çoluk çocuğa acıyarak tahattur 
ettim. O manevî ihtarın beyan ettiği taksimat, bu elîm elem-i şefkate bir merhem 
 
7-) Kastamonu Lahikası 116 : Kastamonu Lahikası 
 o mecmuayı açtık, baktık; birden öyle bir şifa oldu ki, kuluncumu unuttuk. Sonra tahattur ettik, hayret ettik. 
Hem o risaleleri yazanların isimlerini, hem yaşlarını, o beş 
 
8-) Kastamonu Lahikası 124 : Kastamonu Lahikası 
 dua ve istişare istediklerini anladım.   Ben bunlara ne edeyim ve ne diyeyim? diye tahattur ettim. Birden 
ihtar edildi: "Ne sen divane ol ve ne de onları divanelikte bırakıp 
 
9-) Kastamonu Lahikası 129 : Kastamonu Lahikası 
 sebebiyet vermesi {(Haşiye): Şimdi ben tahmin ediyorum, o bal da onun imiş; fakat tam tahattur 
edemiyorum.}, bu üçüncü defa da, bin mübarek ve masum hatırlarını ve iltifatlarını 
 
10-) Kastamonu Lahikası 216 : Kastamonu Lahikası 
 Rüşdü Risale-i Nur'a intisabda eskiden beri beraber bulunmalarından, ben birisini tahattur etsem, üçü 
birden hatıra geliyor. Cenab-ı Hakk'a hadsiz şükür ki, bu dehşetli fırtınalar 

 
11-) Kastamonu Lahikası 240 : Kastamonu Lahikası 
 kardeşlerimizden Re'fet, Rüşdü, Kâtib Osman, Osman Nuri, Âtıf ve Feyzi'nin bir yâdigâr-ı tahattur olarak 
birer nüsha yazılarını bizlere hediye edilmelerini yazıyor. Cenab-ı Hak 
 
12-) Kastamonu Lahikası 249 : Kastamonu Lahikası 
 Aziz, sıddık kardeşlerim!   Bu iki günde iki küçük hâdiseler, dört-beş mes'eleleri tahattur ettirdi:    Birincisi: 
Salahaddin Ankara'dan yazıyor ki, tarîkat aleyhinde tecavüze 
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13-) Kastamonu Lahikası 250 : Kastamonu Lahikası 
 seyr-i kalbî risaleciğini okudum. Ve Birinci Şua'da bu âyet, Risale-i Nur'a işaretini tahattur ettim. Dedim 

 
Emirdağ Lahikası-1’de 4 yerde geçmektedir. 
 
1-) Emirdağ Lahikası-1 66 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 istediğimiz şükürler dahi, Hâlıkımızın fazlı ile kalbimize gelen bir ihsan olduğunu tahattur eden biz 
talebelerinizin kalblerini sürur ve sevinç dolduruyor. Masum Nurs'luların 
 
2-) Emirdağ Lahikası-1 84 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 ona hitab ediyor. Ben baktıkça, birden itirazkârane "hüsn-ü zannı pek ziyadedir" tahattur ettiğim dakikada, 
hakikat-ı Kur'aniye manen dedi: "Cesede, libasa bakma; bana bak 
 
3-) Emirdağ Lahikası-1 165 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 hissetmiştim. Halbuki kalemle hizmete muvaffak olamadı. Çok defa o gaybî hissimi tahattur ederdim. Sonra 
birden hem oğlu Kâzım, hem damadı Bahri, hem diğer damadı berber 
 
4-) Emirdağ Lahikası-1 194 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 bu işkence, bu tazyik, beni onlara dehalete mecbur etmedi. #194   İkincisi: Belki tahattur edersin, Ankara'da 
divan-ı riyasetinde Mustafa Kemal'le münakaşa zamanında, ona 
 
Emirdağ Lahikası-2 de 2 yerde geçmektedir. 
1-) Emirdağ Lahikası-2 69 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 içindir ki; müdakkik bir Nurcu, huzur-u daimî kazanmak ve marifetullahı her vakit tahattur etmek için ve 
huzur-u daimî hatırı için "Lâ mevcude illâ Hû" demeğe mecbur olmuyor 
 
2-) Emirdağ Lahikası-2 90 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 izahsızlık ve muğlaklık ile beraber Kur'anın nazmındaki i'cazın işaratını ve kalbimde tahattur eden 
nüktelerini kaydedip kaleme almak ve âyâtın bazı imanî hakikatlerini yazmaya 
 
Sikke-i Tasdik-i Gaybi’de 3 yerde geçmektedir. 
 
1-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 116 : Sekizinci Şua/İKİNCİ REMZ 
 kaldığını unutmuştum. Hazret-i İmam-ı Ali (R.A.) aynı sureyi iki defa tekrar etmesiyle tahattur ettim ve 
işaratındaki dikkatine hayran oldum. Fakat o tekrar, yalnız Ondokuzuncu 
 
2-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 122 : Sekizinci Şua/DÖRDÜNCÜ REMZ 
 itiraf ediyorum ki; ben bu zeyilleri unutmuştum. İmam-ı Ali'nin (R.A.) bu ihtarı ile tahattur ettim. Şakk-ı 
Kamer'i sâbıkan yazdım. Şimdi bu anda sahabeler hakkındaki zeyli 
 
3-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 166 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 me'yusane düşündüm.   Hayat-ı içtimaiyedeki Risalet-ün Nur talebelerinin vaziyetlerini tahattur ettim. 
Risale-i Nur şakirdleri hakkında necatlarına ve ehl-i saadet olduklarına 
 

Gençlik Rehberi’nde 2 yerde geçmektedir. 
 
1-) Gençlik Rehberi 47 : RİSALE-İ NUR MİZANLARINDAN ONÜÇÜNCÜ SÖZ'ÜN İKİNCİ MAKAMININ 
HAŞİYESİDİR 
 tahassür elem-i manevîsini hissedip "Eyvah" der ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; 
zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki: "Elhamdülillah şükür, o bela sevabını 
 
2-) Gençlik Rehberi 177 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine tahattur ettirecek 
enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini 
 
Hutbe-i Şamiye’de 3 yerde geçmektedir. 
 
1-) Hutbe-i Şamiye 26 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BİRİNCİ KELİME: "El-emel"./Birinci cihet 
olan manen terakki ise: 
 hakkı görmeye kör olmuşlar? Neden insan sergüzeşt-i hayatında, hâdisat-ı âlemden tahattur ve tefekkür 
etmiyor ki, istikamet yolunu bulsun. Neden tefekkür ve tedebbür ve 
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2-) Hutbe-i Şamiye 76 : Birinci Zeyl/İkinci Kısım 
 Bizde bir hırsız elini başkasının malına uzattığı dakikada hadd-i şer'înin icrasını tahattur eder. Arş-ı İlahîden 
nâzil olan emir hatırına gelir. İmanın hassası ile, kalbin 
 
3-) Hutbe-i Şamiye 77 : Birinci Zeyl/İkinci Kısım 
 kuvveleri -akıl, kalb ve vicdan- birden o hisse, o hevese hücum eder. Hadd-i şer'îyi tahattur ile ulvî zecr ve 
vicdanî bir yasakçı o hissin karşısına çıkar, susturur.   Evet 
 

Sünuhat-Tuluat-İşarat’da 2 yerde geçmektedir. 
 
1-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 31 : Sünuhat/KUR'ANIN HÂKİMİYET-İ MUTLAKASI 
 lâzımıdır. Cumhurun nazarı kitablara temerküz ettiğinden, yalnız hayal meyal lâzımı tahattur eder. Lâzımın 
lâzımını, nadiren tasavvur eder. Bu cihetle vicdan lâkaydlığa alışır 
 
2-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 116 : İşarat/Lezzetperestlerin nazar-ı dikkatine 
    İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya (âh, âh) veya (oh, oh) tahattur veya telaffuz 
edecektir. Âh, müstetir elemin tercümanıdır. Oh, ruhta muzmer bir 
 
Nur'un İlk Kapısı’nda 3 yerde geçmektedir. 
 

1-) Nur'un İlk Kapısı 155 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Üçüncü Vecih 
 zıddın suretlerinin cem'ine vasıta, bir münasebet-i hayaliyedir. Bu münasebetle olan tahattura, tedai-i #156 
efkâr tabir edilir. Meselâ: Sen namazda, münacatta, Kâ'be karşısında 
 
2-) Nur'un İlk Kapısı 156 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Üçüncü Vecih 
 dikkatinle kuvvet peyda etmesin. Zira sen teessür gösterdikçe ve ehemmiyet verdikçe o tahattur, bir 
melekeye döner; bir maraz-ı hayalî olur. Korkma, maraz-ı kalbî değildir. Şu 
 
3-) Nur'un İlk Kapısı 156 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Üçüncü Vecih 
 melekeye döner; bir maraz-ı hayalî olur. Korkma, maraz-ı kalbî değildir. Şu nevi tahattur ise, galiben 
ihtiyarsızdır. Hassas asabîlerde daha galibdir.   Şu yaranın merhemi 
 
Nur Çeşmesi’nde 1 yerde geçmektedir. 
 
1-) Nur Çeşmesi 33 : Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 her vakit başına almayan o gençler, âhiret imanını kaybetseler ve Cehennem azabını tahattur etmezlerse; 
hayat-ı içtimaiyede ehl-i namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların 
 
Hanımlar Rehberi’nde 1 yerde geçmektedir. 
 
1-) Hanımlar Rehberi 104 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine tahattur ettirecek 
enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini 
 
Hizmet Rehberi’nde 2 yerde geçmektedir. 
 
1-) Hizmet Rehberi 55 : HİZMET REHBERİ 
 içindir ki; müdakkik bir Nurcu, huzur-u daimî kazanmak ve marifetullahı her vakit tahattur etmek için ve 
huzur-u daimî hatırı için "Lâ mevcude illâ Hû" demeğe mecbur olmuyor 
 
2-) Hizmet Rehberi 210 : HİZMET REHBERİ 
 merhum kardeşim Molla Abdullah ile Hazret-i Ziyaeddin hakkındaki malûmunuz muhavereyi tahattur ettim. 
Sonra sizi düşündüm. Kalben dedim: Eğer perde-i gayb açılsa, bu sebatsız 
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1. Tahattur 

2. “Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir münacat" (S: 208) 

3. "[Yani bu münacat, kalbe Farisî olarak tahattur ettiğinden Farisî yazılmıştır." (S: 208) 

4. “Tahattur olduğu gibi yazılmış." (S: 228) 

5. “Şu nevi tahattur ise, galiben ihtiyarsızdır." (S: 276) 

6. “ÜÇÜNCÜ İŞARET: Refika-i hayatına meşru dairesinde, yani latif şefkatine, güzel hasletine, hüsn-ü sîretine binaen samimî 

muhabbet ile, refika-i hayatını da naşizelikten, sair günahlardan muhafaza etmenin netice-i uhreviyesi ise: Rahîm-i Mutlak, o 

refika-i hayatı, hurilerden daha güzel bir surette ve daha zînetli bir tarzda, daha cazibedar bir şekilde, ona dâr-ı saadette ebedî 

bir refika-i hayatı ve dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine tahattur 

ettirecek enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini vadetmiştir." (S: 648) 

7. “Kalbe Farisî olarak tahattur eden bir münacat: 208" (S: 782) 

8. “Hususan ihtiyarsız olsa ve farazî bir tahattur olsa, bütün bütün zararsızdır." (M: 39) 

9. “Meselâ ehl-i Cennet, elbette arzu ederler ki, dünya maceralarını tahattur etsinler ve birbirine nakletsinler; belki o 

maceraların levhalarını ve misallerini görmeyi çok merak ederler." (M: 294) 

10. “Ve bilhassa o Arabî lafızlar ile, kelâmullah ve tekellüm-ü İlahî olduğunu tahattur etmekle, daimî bir feyze medardır." (M: 

341) 

11. “Ya mizacın inhirafından kuvve-i hayaliye şahsın hastalığına göre bir terkibat, tasvirat yapıyor; yahut gündüz veya daha 

evvel, hattâ bir-iki sene evvel aynı vakitte başına gelen müheyyic hâdisatı, hayal tahattur eder; ta’dil ve tasvir eder, başka 

bir şekil verir." (M: 347) 

12. “O tahattur ise, sahib-i şeriatı düşündürüyor." (M: 450) 

13. “Vesselâm’ı tahattur ettiriyor, kalbe bir nur veriyor." (L: 54) 

14. “Bu çocukluk hatırasını çok zaman tahattur ediyordum." (L: 91) 

15. “Onuncu Lem’adaki şefkat tokatlarını tahattur ediniz." (L: 162) 

16. “Senden soruyorum; geçmiş ömrünü düşün ve o ömürde geçmiş lezzetli safa günleri ve bela ve elemli vakitlerini tahattur 

et." (L: 208) 

17. “(Haşiye): Fıtrî bir surette bu lem’a tahattur ettiğinden, altıncı mertebede iki deva yazılmış." (L: 208) 

18. “Hastalık gafleti dağıtır, âhireti düşündürür, ölümü tahattur ettirir, öylece hazırlanır." (L: 212) 

19. “İşte ey benim gibi ihtiyarlık içine giren ve ihtiyarlığın ihtarıyla vefatı çok tahattur eden zâtlar!" (L: 238) 

20. “Onları zikretmekle, o kudsî sohbet tahattur edilir." (Ş: 92) 

21. “Ve bu mükâleme-i kudsiyeyi tahattur ile kelimelerin manaları parlar, genişlenir." (Ş: 94) 

22. “İkinci Cihet: Bu tarzdaki salavatın namaza tahsisi hikmeti ise; meşahir-i insaniyenin en nurani, en mükemmeli, en 

müstakimi olan enbiya ve evliyanın kafile-i kübrasının gittikleri ve açtıkları yolda, kendisi dahi o yüzer icma’ ve yüzer 

tevatür kuvvetinde bulunan ve şaşırmaları mümkün olmayan o cemaat-ı uzmaya, o sırat-ı müstakimde iltihak ve refakat 

ettiğini tahattur etmektir." (Ş: 96) 

23. “Ve o tahattur ile, şübehat-ı şeytaniyeden ve evham-ı seyyieden kurtulmaktır." (Ş: 96) 

24. “Çünki bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden adamların idare ve inzibatı, on namazsız ve itikadsız, 

yalnız dünyevî hapsi düşünen ve haram-helâl bilmeyen ve kısmen serseriliğe alışan adamlardan daha kolay olduğu, çok 

tecrübelerle görülmüş." (Ş: 194) 

25. “Nev’-i insanın üçten birisini teşkil eden gençler, hevesatları galeyanda, hissiyata mağlub, cür’etkâr akıllarını her vakit 

başına almayan o gençler, âhiret imanını kaybetseler ve Cehennem azabını tahattur etmezlerse; hayat-ı içtimaiyede ehl-i 

namusun malı ve ırzı ve zaîf ve ihtiyarların rahatı ve haysiyeti tehlikede kalır." (Ş: 225) 

26. “Sonra, acaba bu kelâm-ı kudsînin bizim mes’elemizle dahi münasebeti var mı diye tahattur ettim." (Ş: 233) 

27. “zahmet çekiyor tahattur ettim." (Ş: 300) 

28. “Bugün, büyük ve merhum kardeşim Molla Abdullah ile Hazret-i Ziyaeddin hakkındaki malûmunuz muhavereyi tahattur 

ettim." (Ş: 307) 

29. “Bazı hatırıma bir telaş geldiği vakit, İstanbul’dan gelen kâmil ve sıddık hocalar ve Kastamonu Vilayetinde fevkalâde 

sadakat gösteren zâtları tahattur ile o endişem zâil olurdu." (Ş: 327) 

30. “Ben, onun vârisleri olan sizleri tahattur ettikçe o acı gidiyor, bir inşirah geliyor." (Ş: 330) 

31. “der ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki, "Elhamdülillah şükür, o 

bela sevabını bıraktı gitti" der." (Ş: 478) 

32. “Hattâ sorguda bir suale karşı dedim: "Tahattur edemiyorum.” (Ş: 492) 

33. “Hazret-i İmam-ı Ali (R.A.) aynı sureyi iki defa tekrar etmesiyle tahattur ettim ve işaratındaki dikkatine hayran oldum." (Ş: 

733) 

34. “İmam-ı Ali’nin (R.A.) bu ihtarı ile tahattur ettim." (Ş: 739) 

35. “Fakat mesmuatı dinlemekte veya hatıratı tahattur etmekte bu ızdırar yoktur." (İ: 79) 
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36. “İşte böyle bir tahattur ise, kalb ve hatırda Mün’im ile bir rabıta ve bir münasebettir." (BMs: 149) 

37. “Çünki Kur’anın sema’ ve nağamatıyla bunlar o kadar işitilmiş ki, âdeta tahattur ve tezekkürde avam ile ülema bir 

olmuşlardır." (BMs: 183) 

38. “Elbette şeriatın îcab ve kabule dair hükmünü tahattur edeceksin." (BMs: 614) 

39. “O risalelere nasıl kıymet verilir, nasıl başkasıyla müvazene edilir, nasıl bir başkasının tefevvuku tahattur edilir?" (B: 93) 

40. “Bu kadar azîm ihsanınız, beni sevgili üstadımızın nezdinde talebelerin en sonuncusu olmak şerefini kazandırdığını tahattur 

ettirdikçe, Cenab-ı Vâcib-ül Vücud Hazretlerine gece ve gündüz dua ediyorum." (B: 184) 

41. “Hacı İbrahim Efendi ve Bedreddin’i, Re’fet’i tahattur ettikçe ekseriyetle onları hatırlıyorum." (B: 351) 

42. “Sen her günde belki yirmi defa duada tahattur edilirsin." (B: 382) 

43. “Sıddık Süleyman bu hâdiseyi belki tahattur eder." (K: 21) 

44. “Şimdi tahmin ve tahattur ediyorum ki, o zât Hacı Hâfız imiş." (K: 21) 

45. “Binler hasret ve iştiyakla sizleri düşünen ve her yirmidört saatte belki yüz defa dua ile tahattur eden ve duanıza muhtaç 

olan" (K: 32) 

46. “Ben, oradaki talebeleri ve dostları dua ile çok tahattur ediyorum." (K: 35) 

47. “Hayat-ı içtimaiyedeki Risale-i Nur talebelerinin vaziyetlerini tahattur ettim." (K: 96) 

48. “Üç-dört aydır ki, dünyanın vaziyetinden ve harbinden hiç bir haberim yokken Avrupa’da Rusya’daki çoluk çocuğa acıyarak 

tahattur ettim." (K: 111) 

49. “Sonra tahattur ettik, hayret ettik." (K: 116) 

50. “diye tahattur ettim." (K: 124) 

51. “(Haşiye): Şimdi ben tahmin ediyorum, o bal da onun imiş; fakat tam tahattur edemiyorum." (K: 129) 

52. “Zâten Hüsrev, Re’fet, Rüşdü Risale-i Nur’a intisabda eskiden beri beraber bulunmalarından, ben birisini tahattur etsem, 

üçü birden hatıra geliyor." (K: 216) 

53. “Mübarek Hüsrev mektubunda, has kardeşlerimizden Re’fet, Rüşdü, Kâtib Osman, Osman Nuri, Âtıf ve Feyzi’nin bir 

yâdigâr-ı tahattur olarak birer nüsha yazılarını bizlere hediye edilmelerini yazıyor." (K: 240) 

54. “Bu iki günde iki küçük hâdiseler, dört-beş mes’eleleri tahattur ettirdi:" (K: 249) 

55. “Ve Birinci Şua’da bu âyet, Risale-i Nur’a işaretini tahattur ettim." (K: 250) 

56. “yapmak istediğimiz şükürler dahi, Hâlıkımızın fazlı ile kalbimize gelen bir ihsan olduğunu tahattur eden biz talebelerinizin 

kalblerini sürur ve sevinç dolduruyor." (E: 66) 

57. “Ben baktıkça, birden itirazkârane "hüsn-ü zannı pek ziyadedir" tahattur ettiğim dakikada, hakikat-ı Kur’aniye manen dedi: 

"Cesede, libasa bakma; bana bak." (E: 84) 

58. “Çok defa o gaybî hissimi tahattur ederdim." (E: 165) 

59. “İkincisi: Belki tahattur edersin, Ankara’da divan-ı riyasetinde Mustafa Kemal’le münakaşa zamanında, ona karşı dedim: 

"Namaz kılmayan haindir, hainin hükmü merduddur.” (E: 194) 

60. “İşte Kur’an-ı Hakîm’in manevî mu’cizesinin bir lem’ası olan Risale-i Nur bu hakikatı izahatıyla isbat etmesi içindir ki; 

müdakkik bir Nurcu, huzur-u daimî kazanmak ve marifetullahı her vakit tahattur etmek için ve huzur-u daimî hatırı için "Lâ 

mevcude illâ Hû" demeğe mecbur olmuyor." (Em: 69) 

61. “Ben de acz ve kusurumla, sözlerimdeki izahsızlık ve muğlaklık ile beraber Kur’anın nazmındaki i’cazın işaratını ve 

kalbimde tahattur eden nüktelerini kaydedip kaleme almak ve âyâtın bazı imanî hakikatlerini yazmaya şiddetli bir ihtar-ı 

gaybî hissettim." (Em: 90) 

62. “Zira sen teessür gösterdikçe ve ehemmiyet verdikçe o tahattur, bir melekeye döner; bir maraz-ı hayalî olur." (Ni: 156) 

63. “Şu nevi tahattur ise, galiben ihtiyarsızdır." (Ni: 156) 

64. “Neden insan sergüzeşt-i hayatında, hâdisat-ı âlemden tahattur ve tefekkür etmiyor ki, istikamet yolunu bulsun." (H: 26) 

65. “Bizde bir hırsız elini başkasının malına uzattığı dakikada hadd-i şer’înin icrasını tahattur eder." (H: 76) 

66. “Hadd-i şer’îyi tahattur ile ulvî zecr ve vicdanî bir yasakçı o hissin karşısına çıkar, susturur." (H: 77) 

67. “Cumhurun nazarı kitablara temerküz ettiğinden, yalnız hayal meyal lâzımı tahattur eder." (STİ: 27) 

68. “İnsan eski zamanını düşünse, ya lisanı veya kalbi, ya âh, âh veya oh, oh tahattur veya telaffuz edecektir." (STİ: 107) 

69. Tahattura 

70. “Bu münasebetle gelen tahattura, tedai-yi efkâr tabir edilir." (S: 275) 

71. “Ve o devam eden latifeler, taallüme ve tefehhüme muhtaç değiller; belki tahattura, teveccühe ve teşvike ihtiyaç 

gösterirler." (M: 341) 

72. “Bu münasebetle olan tahattura, tedai-i" (Ni: 155) 

73. Tahatturda 

74. “Ve keza mebde’ itibariyle rü’yette bir ızdırar vardır; sema’da, tahatturda ihtiyar vardır." (İ: 79) 

75. Tahatturla 

76. “O tahatturla o mübarek kelimelerin manaları cüz’iyetten külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı manalar tasavvur edilir veya 

edilebilir." (Ş: 92) 
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77. Tahatturların 

78. “hem insan zîhayatın en mükemmeli ve cihazatça en zengini olduğundan, geçen lezzetleri ve gelecek belaları 

düşündüğünden, kederli ve sıkıntılı bir hayat geçirdiğini; hastalık ise, sağlık ve âfiyet gibi gaflet vermediğinden, dünyayı hoş 

göstermeyip o tahatturların elemlerinden vazgeçirdiğinden, hiç aldatmaz bir vaiz ve bir mürşid hükmünde olduğunu 

gösterir bir mübarek devadır." (L: 412) 

79. Tahatturu 

80. “Evet, her temsilâtta isbat edilen pek çok hakikatler ve bugün tahatturu ve tahayyülü bile ruhumuzu doldurup taşırmağa kâfi 

gelen Asr-ı Saadet ve hârikalar devri gözümün önünde hayatlandı; fikirden fikre, hayretten hayrete düştüm." (B: 57) 

81. Tahatturun 

82. “Zira teessür gösterdikçe, ehemmiyet verdikçe, senin o zaîf tahatturun melekeye döner." (S: 276) 

83. “İşte senin şu tahatturun sana bir nevi huzur olur." (BMs: 614) 

84. Tahattur-u farazîdir 

85. “Madem ki ihtiyarsız ve rızasız bir tahattur-u farazîdir, bir tedai-yi hayalîdir; nehiy ona taalluk etmez." (M: 39) 

86. Tahattur-u faraziyat 

87. “Tedai-yi hayalât, tahattur-u faraziyat, bir nevi irtisam-ı gayr-ı ihtiyarîdir." (M: 39) 

88. Tahattur-u hükm-ü şer'î 

89. “O tahattur-u hükm-ü şer’î bir tasavvur-u vahy verir." (S: 362) 

90. “İşte bu ittiba ve iktida vasıtasıyla, âdi ahvali ve örfî muameleleri ve fıtrî hareketleri ibadet şekline girmekle beraber; herbir 

ameli, sünneti ve şer’i o ittiba’ noktasında düşündürmekle, bir tahattur-u hükm-ü şer’î veriyor." (M: 450) 

 

 Serpil Yücel                                                                                                                     

 30.03.2015 

ADAPAZARI 

y.serpil__@hotmail.com 


